平成 23 年 4 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社ノエビアホールディングス
代表者名 代表取締役社長     大倉  俊

（コード番号 4928 東証第二部）
問合せ先 取締役上席執行役員

経営企画部長      吉田 一幸
電話 03-5568-0305

平成 23 年 9 月期 第 2 四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 10 月 29 日に公表した平成 23 年 9 月期 第 2 四半期の連結業

績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1． 平成 23 年 9 月期 第 2 四半期連結業績予想数値の修正

(平成 22 年 9 月 21 日～平成 23 年 3 月 20 日)
  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回予想 (Ａ)

百万円
25,600

百万円

2,000
百万円

2,100
百万円

900
円  銭

21.78

今回修正 (Ｂ) 24,493 1,296 1,438 533 12.90
増減額 (Ｂ－Ａ) △ 1,107 △ 704 △ 662 △ 367
増減率 △ 4.3％  △ 35.2％ △ 31.5％ △ 40.8％
＜ご参考＞
前第 2 四半期実績

26,765 2,134 2,280

1,121 27.13

２．修正の理由
 売上高につきましては、主に化粧品事業において、国内個人消費の低迷の影響を受け、カウンセリ

ング化粧品の高価格帯売上が減少しました。さらに平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災の影

響もあり従来予想を下回る見通しです。
 営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、販管費の削減に努めましたが、売上高の減少

と売上構成比率の変動による粗利益の減少、また東日本大震災に伴う特別損失の計上などにより従来

予想を下回る見通しです。
なお、平成 23 年 9 月期通期の連結業績予想につきましては、東日本大震災の当社事業に及ぼす影

響が不透明であることから、平成 22 年 10 月 29 日公表の連結業績予想を据え置きます。今後の業績

に与える影響が判明次第、速やかに公表いたします。

（注）上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確

定要素を含んでおりますので、実際の業績とは異なる可能性があります。

 以 上